

Harman Consumer Division Nordic A/S

Hejreskovvej 18 A
Helsingør

CVR-nr. 15 88 21 82
CVR no. 15 88 21 82

Årsrapport 2015/16

Annual report 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 15. december 2016

*The annual report was presented and
adopted at the annual general meeting of
the Company on 15 December 2016*

Niels Mikael Jensen
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

| | <u>Side</u> <u>Page</u> |
|---|--|
| Ledelsespåtegning <i>Statement by the Board of Directors and the Executive Board</i> | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i> | 3 |
| Ledelsesberetning <i>Management's review</i> | |
| Selskabsoplysninger <i>Company details</i> | 6 |
| Ledelsesberetning <i>Management's review</i> | 7 |
| Årsregnskab <i>Financial statements</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i> | 8 |
| Resultatopgørelse <i>Income statement</i> | 12 |
| Balance <i>Balance sheet</i> | 13 |
| Noter <i>Notes</i> | 15 |

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

Company

Harman Consumer Division Nordic A/S
Hejreskovvej 18 A
3490 Kvistgård
Helsingør

Telefon: +45 4599 8570

Telephone:

Telefax: +45 4599 8579

Fax:

Hjemmeside: www.harmanardon.com

Website:

CVR-nr.: 15 88 21 82

CVR no:

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Financial period: 1 July - 30 June

Hjemsted: Helsingør

Registered office:

Bestyrelse

Board of Directors

Todd Andrew Suko, formand (*Chairman*)

Frank Georg Donald Groth

Niels Mikael Jensen

Direktion

Executive Board

Niels Mikael Jensen

Carsten Olesen

Revision

Auditor

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28

2100 København Ø

Generalforsamling

General meeting

Ordinær generalforsamling afholdes 15. december 2016 på selskabets adresse.

The annual general meeting is held on 15 December 2016 at the Company's address.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er formidling af salg og markedsføring af højttalerprodukterne JBL, AKG og Infinity samt Harman Kardon-højttalere og HiFi-produkter til den skandinaviske faghandel. Selskabet har filialer i Sverige og Norge.

Udvikling i året

Årets resultat blev et overskud på 6.600 tkr. (2014/15: 2.040 tkr.), hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udgør ved regnskabsårets udgang 85.530 tkr. (2014/15: 87.974 tkr.), hvoraf egenkapitalen udgør 25.190 tkr. (2014/15: 18.591 tkr.).

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernforhold

Det skal oplyses, at selskabet indgår i koncernregnskabet for Harman International Industries, Stamford CT, USA (største koncern). Regnskabet for dette selskab kan ses på www.harman.com.

Aktionærforhold

Selskabets aktiekapital ejes 100 % af Harman International Industries, 400 Atlantic Street, Stamford CT 06901, USA.

Principal activity

The Company's principal activities include arrangement of sales and marketing of the loudspeaker products JBL, AKG and Infinity as well as Harman Kardon loudspeakers and HiFi products for the Scandinavian specialist market. The Company has a branch offices in Sweden and Norway.

Development in the year

The profit for the year amounted to DKK 6,600 (2014/15: DKK 2,040 thousand), which is satisfactory.

At the end of the financial year, the Company's balance sheet totalled DKK 85,530 (2014/15: DKK 87,974 thousand), of which the equity amounted to DKK 25,190 (2014/15: DKK 18,591 thousand).

Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date that may significantly affect the Company's financial position.

Group-related issues

The Company is included in the consolidated financial statements of Harman International Industries, Stamford CT, USA (largest group). The financial statements can be obtained at www.harman.com.

Shareholders

The Company's share capital is wholly-owned by Harman International Industries, 400 Atlantic Street, Stamford CT 06901, USA.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 *Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Harman Consumer Division Nordic A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The annual report of Harman Consumer Division Nordic A/S for 2015/16 has been prepared in accordance with the provisions applying to entities of reporting class B under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter kommissionsindtægter mv. fra tilknyttede virksomheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame/administration og lokaler mv.

Income statement

Gross profit

Pursuant to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company's revenue is not disclosed.

Gross profit is aggregated from revenue, changes in inventories of finished goods and goods in progress as well as other operating income less costs for raw materials and consumables and other external costs.

Revenue

Revenue comprises commission income, etc., from affiliated companies.

Other external costs

Other external costs comprise costs of distribution, sales, advertising/administration and premises, etc.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 *Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet indgår i tvungen sambeskatning med Harman International Industries-koncernens danske virksomheder. Martin Professional ApS er administrationselskab for sambeskatningen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, realised and unrealised foreign exchange gains and losses relating to liabilities and transactions denominated in foreign currencies as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current tax and changes in deferred tax for the year. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity at the amount attributable to entries in equity.

The Company is included in the mandatory joint taxation with the Harman International Industries Group's Danish entities. Martin Professional ApS is the administrative company for the joint taxation.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation.

The basis of depreciation is cost less expected residual value after the end of the useful life.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 *Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets. The expected useful lives are as follows:

| | |
|---|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv. Fixtures and fittings, tools and equipment | 3-8 år 3-8 years |
|---|---------------------|

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Property, plant and equipment are written down to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less sales costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as depreciation.

Finansielle anlægsaktiver

Investments

Regnskabsposten omfatter diverse deposita, der måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

The item comprises various deposits which are measured at amortised cost. Write-down is made for bad debt losses.

Tilgodehavender

Receivables

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af tab.

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value. The value is reduced by write-down for bad debts.

Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments comprise prepayments of costs incurred concerning subsequent financial years.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016 *Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016*

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte netto-skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Corporation tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for corrections of tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. The change in deferred tax as a result of changes in tax rates is recognised in the income statement.

Liabilities

Liabilities are measured at amortised cost.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016

Resultatopgørelse
Income statement

| | Note | 2015/16 tkr./DKK'000 | 2014/15 tkr./DKK'000 |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i> | | 15.710 | 10.333 |
| Personaleomkostninger <i>Staff costs</i> | 1 | -8.224 | -6.779 |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i> | 2 | -86 | 0 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit before financial income and expenses</i> | | 7.400 | 3.554 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | 3 | 256 | 173 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 4 | -404 | -585 |
| Resultat før skat <i>Profit before tax</i> | | 7.252 | 3.142 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit for the year</i> | 5 | -652 | -1.102 |
| Årets resultat <i>Profit for the year</i> | | 6.600 | 2.040 |
| Forslag til resultatdisponering <i>Proposed profit appropriation</i> | | | |
| Overført overskud <i>Retained earnings</i> | | 6.600 | 2.040 |
| | | 6.600 | 2.040 |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016

Balance

Balance sheet

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> tkr./DKK'000 | <u>2014/15</u> tkr./DKK'000 |
|--|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Aktiver | | | |
| <i>Assets</i> | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | 38.160 | 46.143 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 6 | <u>38.160</u> | <u>46.143</u> |
| Deposita <i>Deposits</i> | | 211 | 211 |
| Investments <i>Investments</i> | | <u>211</u> | <u>211</u> |
| Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i> | | <u>38.371</u> | <u>46.354</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group entities</i> | | 27.967 | 18.058 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 102 | 233 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 1.167 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | | 1.285 | 4.083 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | <u>30.521</u> | <u>22.374</u> |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | <u>16.638</u> | <u>19.246</u> |
| Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i> | | <u>47.159</u> | <u>41.620</u> |
| Aktiver i alt <i>Total assets</i> | | <u><u>85.530</u></u> | <u><u>87.974</u></u> |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016

Balance
Balance sheet

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> tkr./DKK'000 | <u>2014/15</u> tkr./DKK'000 |
|---|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Passiver | | | |
| <i>Equity and liabilities</i> | | | |
| Selskabskapital <i>Share capital</i> | | 1.550 | 1.550 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 23.641 | 17.041 |
| Egenkapital i alt <i>Total equity</i> | 7 | <u>25.191</u> | <u>18.591</u> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 2.164 | 1.051 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group entities</i> | | 43.919 | 48.089 |
| Selskabsskat <i>Corporation tax</i> | | 25 | 197 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 14.231 | 20.046 |
| Current liabilities <i>Current liabilities</i> | | <u>60.339</u> | <u>69.383</u> |
| Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i> | | <u>60.339</u> | <u>69.383</u> |
| Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i> | | <u>85.530</u> | <u>87.974</u> |
| Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i> | 8 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i> | 9 | | |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016*Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016***Noter***Notes*

| | 2015/16 | 2014/15 |
|--|---------------|---------------|
| | tkr./DKK'000 | tkr./DKK'000 |
| 1 Personalemkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | | |
| Lønninger | 50.048 | 17.744 |
| <i>Wages and salaries</i> | | |
| Pensioner | 3.952 | 1.305 |
| <i>Pensions</i> | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 6.212 | 1.726 |
| <i>Other social security costs</i> | | |
| | 60.212 | 20.775 |
| Viderefakturering af personaleomkostninger | -51.988 | -13.996 |
| <i>Reinvoiced staff costs</i> | | |
| | 8.224 | 6.779 |
| | | |
| 2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Depreciation on property, plant and equipment</i> | | |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver | 10.847 | 1.750 |
| <i>Depreciation on property, plant and equipment</i> | | |
| Viderefakturerede afskrivninger | -10.761 | -1.750 |
| <i>Reinvoiced depreciation</i> | | |
| | 86 | 0 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| <i>Financial income</i> | | |
| Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder | 256 | 0 |
| <i>Financial income, group entities</i> | | |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 173 |
| <i>Other financial income</i> | | |
| | 256 | 173 |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016*Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016***Noter***Notes*

| | 2015/16 | 2014/15 |
|---|-------------------|---------------------|
| | tkr./DKK'000 | tkr./DKK'000 |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 238 | 283 |
| <i>Financial expenses, group entities</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger | 166 | 302 |
| <i>Other financial expenses</i> | | |
| | <u>404</u> | <u>585</u> |
| | <u><u>404</u></u> | <u><u>585</u></u> |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit for the year</i> | | |
| Skat vedrørende udenlandske filialer | 652 | 457 |
| <i>Tax regarding foreign branches</i> | | |
| Skat vedrørende udenlandske filialer, tidligere år | 0 | 645 |
| <i>Tax regarding foreign branches concerning previous years</i> | | |
| | <u>652</u> | <u>1.102</u> |
| | <u><u>652</u></u> | <u><u>1.102</u></u> |

Selskabet har ikke betalt selskabsskat i Danmark i regnskabsåret, og den omkostningsførte skat vedrører filialerne i Sverige og Norge.

Selskabet har et betragteligt fremførbart skattemæssigt underskud, som ved aktiviteter i Danmark kan modregnes i fremtidige skattemæssige overskud.

På grund af den nuværende usikkerhed om dato for anvendelse af selskabets fremførbare skattemæssige underskud, er der ikke indregnet værdi heraf i balancen.

The Company has not paid corporation tax in Denmark in the financial year, and the tax expensed relates to the branches in Sweden and Norway.

In Denmark, the Company has a considerable tax loss carryforward that can be set off against future taxable profits from the activities in Denmark.

Due to the current uncertainty in respect of the date for utilising the Company's tax loss carryforwards, no value has been recognised in the balance sheet.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016*Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016***Noter***Notes***6 Materielle anlægsaktiver**
Property, plant and equipment

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fittings, tools and equipment</i> |
|--|--|
| | tkr./DKK'000 |
| Kostpris 1. juli 2015 <i>Cost at 1 July 2015</i> | 48.851 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 3.669 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i> | -1.064 |
| Kostpris 30. juni 2016 <i>Cost at 30 June 2016</i> | <u>51.456</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015 <i>Depreciation and impairment losses at 1 July 2015</i> | 2.701 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 10.847 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i> | -252 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016 <i>Depreciation and impairment losses at 30 June 2016</i> | <u>13.296</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016 | <u>38.160</u> |
| <i>Carrying amount at 30 June 2016</i> | |

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016*Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016***Noter***Notes***7 Egenkapital**
Equity

| | Selskabskapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | I alt <i>Total</i> |
|--|---|--|-----------------------|
| | tkr./DKK'000 | tkr./DKK'000 | tkr./DKK'000 |
| Egenkapital 1. juli 2015 <i>Equity at 1 July 2015</i> | 1.550 | 17.041 | 18.591 |
| Årets resultat <i>Profit for the year</i> | 0 | 6.600 | 6.600 |
| Egenkapital 30. juni 2016 <i>Equity at 30 June 2016</i> | 1.550 | 23.641 | 25.191 |

Selskabskapitalen består af 1.550 anpartar a nominelt 1.000 kr. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,550 shares of a nominal value of DKK 1,000 each. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste fem år.

There have been no changes in the share capital during the last five years.

Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Financial statements 1 July 2015 - 30 June 2016

Noter

Notes

8 Eventualposter mv. *Contingencies, etc.*

Der påhviler selskabet en restleasingforpligtelse på i alt 2.382 tkr. vedrørende leasing af biler og kopimaskiner.

The Company has remaining lease commitments in respect of lease of cars and Xerox machines totalling DKK 2.381 thousand.

Der påhviler selskabet en huslejeoplygtelse på i alt 3.895 tkr.

The Company has a rent obligation totalling DKK 3,895 thousand.

Selskabet er sambeskattet med Harman-koncernens danske virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The Company is jointly taxed with the Harman Group's other Danish entities. The Company is jointly and severally liable for Danish corporation tax and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the joint taxation group.

9 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership*

Harman International Industries, 400 Atlantic Street, Stamford CT 06901, USA ejer 100 % af aktierne i Harman Consumer Division Nordic A/S og har således bestemmende indflydelse i selskabet.

Harman International Industries, 400 Atlantic Street, Stamford CT 06901, USA owns 100% of the shares in Harman Consumer Division Nordic A/S and therefore exercises control over the Company.